EDITAL PROEX nº 216/2024

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade e a Assessoria de Relações

Internacionais, da Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições e

prerrogativas legais, torna pública a homologação de inscrições e convocação para

entrevista do processo seletivo aberto pelo Edital PROEX 214/2024, para escolha de

bolsista graduando em Letras, para atuação no Curso de Extensão “Curso de

português para estrangeiros no âmbito do Programa de Estudantes - Convênio

de Graduação (PEC-G)”, nos seguintes termos:

1. Inscrição homologada:

● Maria José Inácio Costa

2. Convocação para entrevista:

● O(A) candidato(a) nominado(a) no item 1 (um) fica convocado(a) para a

realização de entrevista, a ser realizada no dia 10 de setembro de 2024, em

modo remoto, conforme detalhamento a ser enviado ao e-mail informado na

ficha de inscrição.

Londrina, 09 de setembro de 2024.

[assinatura no documento original]

Profª. Dra. Zilda Aparecida Freitas de Andrade

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade